
 

 

Kategorie: metoda FAST, příznaky CMP      Číslo listu: 7 
Časová náročnost: 15 minut 

PRACOVNÍ LIST PROGRAMU HOBIT 

1. KŘÍŽOVKA 

1. Prvním typem je cévní mozková příhoda hemoragická, druhým typem CMP je?  
2. Jiný název pro cévní mozkovou příhodu? 
3. Při mrtvici nedochází k ________ určité části mozku.  
4. Při mrtvici může dojít k ________ jedné půlky těla.  
5. Prvotním příznakem CMP je povislý ústní ________ . 
6. Mezi další příznaky CMP patří porucha _______, kdy se postižený nemůže srozumitelně vyjadřovat.  

 

 1 
        

 

2 
         

 

 3 
        

 

 
 

4 
       

 

 
 

5 
       

 

 6 
        

 

 
2. HÁDANKA 

Pokud v jedné fyzikální veličině, jejíž jednotkou je pascal, zaměníme počáteční písmenko, dostaneme 

lidové označení pro mozkovou cévní příhodu.  

 

Nápověda: někdy se říká, že někoho trefil ___  ___  ___  ___. 

 
3. PŘÍBĚH 

Přečti si příběh a vypiš projevy cévní mozkové příhody a rizikové faktory, které se mohly podílet na 

vzniku cévní mozkové příhody. 

 

Panu Dvořákovi je 62 let.  Dříve pracoval jako skladník, v současné době je již v důchodu. Denně pan 

Dvořák vykouří asi 25 cigaret. Pan Dvořák měří 171 cm a váží 88 kg. V pondělí ráno se pan Dvořák 

probudil, vstal z postele a jako obvykle se šel umýt. Začala se mu však motat hlava. Udělalo se mu 

nevolno a zvracel. Jeho chůze začala být velice nejistá a nestabilní až pan Dvořák úplně ztratil 

rovnováhu a spadl na zem. Naštěstí byla doma jeho manželka, která zavolala rychlou záchrannou 

službu.  

a) Projevy b) Rizikové faktory 

  

  

  

 


